
“Një namaz në këtë xhaminë time është më i
vlefshëm sesa një mijë namaze në xhamitë e tjera,

përveç në Xhaminë e Shenjtë (Qabe).”

Ebu Hurejra (Allahu qoftë i kënaqur me të!) transmeton se Profeti صلى الله عليه وسلم ka thënë: “Një
namaz në këtë xhaminë time është më i vlefshëm sesa një mijë namaze në xhamitë e

tjera, përveç në Xhaminë e Shenjtë (Qabe).”
[Sahih] [Muttefek alejhi]

Profeti صلى الله عليه وسلم në këtë hadith sqaron vlerën e namazit në xhaminë e tij dhe se ai është më i mirë
në shpërblim sesa një mijë namaze në çdo xhami tjetër në tokë, përveç Xhamisë së Shenjtë
në Mekë, ku namazi në të është më me vlerë sesa namazi në Xhaminë e Profetit صلى الله عليه وسلم.

https://www.sunnah.global/hadeeth/sq/show/65090
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